Sol n̄ occidat sup iracūdiām
urām. Nolite locū dare diabo
lo. Qui surabat iam n̄ surretur:
magis autē laboat manib⁹ suis
opando qđ bonū ē. ut habeat
unde tribuat necessitatē patē
ti. **F. xxix.** **O**mnis sermo malus ex

ore uō n̄ p̄cedat: s; siq̄s bonū est
ad edificationē fidei. ut det grām
audientib⁹. Et nolite contristari
sp̄m scđm dei: inq̄ signasti estis in
die redēptionis. Omnis amaritudo
et ira et indignatio et clamor et
blasphemia tollat̄ a uob: cū omni
malitia. Estote autē in uice bem
gni. misericordie. donantes in uice: sic
et ds in xp̄o donauit uob. **C. v.**

Estote ergo imitatores dei sicut
filij carissimi: et ambulate in
dilectione sic et xp̄o dilexit nos.
et tradidit semetipsū p nob. ob
lationē et hostiā deo in odore su
auitatis. **F**ornicatio autē

et omnis immundicia. aut auari
cia. nec nominet. in uob sicut de
bet scđs. aut turpitudo. aut stulti
loquim. aut scurtilitas quē ad rē
n̄ p̄tinet. s; magis grārum actio.
Hoc autē scitote intelligentes: qđ
omnis fornicator aut auarus qđ
est idolorū seruit. n̄ habet here
ditatē in regno xp̄i et dei.

Remo uos seducat manib⁹ uerb.
Propt̄ hec em̄: uenit ira dei in fili
os dissidentiē. Nolite effici parti
cipes eorū. Eratis em̄ aliquādo te
nebre: nunc autē lux in dño. Ut
filij lucis ambulate. fructus em̄
lucis ē in omni bonitate et iusticia
et ueritate: pbantes qđ sit bene
placitū deo. Et nolite cōmunicare
opib⁹ infructuosis tenebrarū: ma
gis autē redarguite. Quē em̄ in
occulto fiunt ab ipsis: turpe est
et dicere. Omnia autē quē argu
unt: alumine manifestantur.

Omne enim quod manifestatur: lumen est. Propter quod dicit. Surge quod dormis. et exurge a mortuis: et illuminabit te Christus.

Lxxvii **V**ide et itaque fratres quoniam caute ambuletis: non quod si insipientes sed ut sapientes. redimicentes tempore quam dies misericordia. Propter ea nolite fieri imprudentes: sed intelligentes quae sunt voluntas domini. Et nolite inebriari uno in quo est luxuria. Si implamini spiritu loquentes uobis metipsis in psalmis et in hymnis et canticiis spiritu libenter cantantes et psallentes in cordibus vestris domino gratias agentes semper pro omnibus; in nomine domini nostri Iesu Christi deo et patri subiecti in uincere in timore Christi.

Lxxviii **M**ulieres uirissimis subditae sunt sicut dominus: quoniam uirca put est mulieris. sicut Christus caput est ecclesie. ipse salvator corporis eius. sed ut ecclesia subiecta est Christo: ita et mulieres uirissimis in omnibus.

Lxxix **C**uri diligite uxores vestras sicut et Christus dilexit ecclesiam. et seipsum transdidit pro ea: ut illa sacrificaret mundans lauacro aquae in uerbo uite. ut exhiberet ipse sibi gloriam ecclesiam non habentem maculam aut rugam aut aliqd eumodi. sed ut sit sancta et immaculata. Ita et uiri debent diligere uxores suas: ut corpora sua. Qui suam uxorem diligit: se ipsum diligit. Nemo enim unquam carnem suam odio habuit. sed nuntiet et fons ea sic et Christus ecclesiam: quia imber sum corporis eius. de carne eius et de ossibus eius. Propter hoc relinquit homo patrem et matrem suam. et adherebit uxori sue: et erit duo in

carne una. Sacramentum hoc magnum. Ego autem dico in Christo et in ecclesia. Veruntamen et uos singuli unusquisque uxor suam sicut seipsum diligat: uxor autem timet uirum suum.

Lxxxi **F**ilii obedite parentibus: uiris in domino. Hoc enim iustum est. Honora patrem tuum et matrem tuam. quod est mandatum patrum in permissione: ut bene sit tibi et sis longeuius super terram.

Lxxxii **E**t patres nolite ad iracundiam provocare filios vestros: sed educate illos in disciplina et correptione domini. **S**ervi obedite dominis carnalibus: cum timore et tremore in simplicitate cordis vestri. sicut Christus: non ad ostium seruientes quoniam hominibus placentes: sed ut servi Christi facientes uoluntatem dei exanimo. cum bona uoluntate seruientes sicut dominus et non hominibus: scientes quoniam unusquisque quodcumque fecerit bonum. hoc percipiet a domino sive seruus sive liber.

Lxxxiii **T**uos domini eadem facite illis remittentes iniurias: scientes quia et illorum et virorum est in celis. et personarum acceptio non est apud dominum. De cetero fratres confortamini in domino: et in potentia uirtutis eius. Induite uos armaturam dei: ut possitis stare aduersus insidias diabolique. quia non est nobis colluctatio aduersus carnem et sanguinem. sed aduersus principes et potestates. aduersus mundi rectores teneros harum. certe spiritualia neque in celestibus. Propterea accipite armaturam dei: ut possitis resistere in die malo. et in omnibus presso-

di stare. State ḡ succinici lūbos
uīos in ueritate. et induit loricā
iusticie. et calciat pedes in p̄para-
tione euanglii pacis. in omib⁹ su-
mentes scutū fidei. in q̄ possitis
omia tela neq̄ssimi extinguere ig-
nea. Et galeā salutis assūnите. et
gladiū sp̄s qđ est uerbū dei. per
omnē orationē et obsecrationē
orantes om̄i tēpore in sp̄u et in
ipso uigilantes in om̄i instantia
et obsecratione p̄ omib⁹ sc̄is et pro-
me. ut dē in sermo in opatione
oris mei cū fiducia notū facere mi-
steriū euanglii p̄ quo legatione
fungor in hac catena. ita ut in
ipso audeā p̄t oportet me loq̄.

Fxxxii **E**t autē et uos sciat que
circa me sunt. qđ agā. omnia no-
ta uob faciet uicinus carissim⁹
frat̄ et fidelis minister in dñō.
quē misi ad uos in hoc ipsū ut co-
gnoscatis q̄ circa nos s̄t. et console-
tur corda uīa. Pax fr̄ib⁹ et caritas
cū fide a deo patre et dñō ihuxpo.
Grā cū omib⁹ q̄ diligt dñm nřm
ihm xp̄m in incorruptionē am̄.
Explicit ep̄la ad ephesios.

Incepit ep̄la i ep̄la ad philip.
I ep̄briā qđ ipsi fuerū aliquido ep̄i.
ii De ap̄lo pro philipensib⁹ dep̄ante.
iii De manifestacione uincitor̄ ap̄li cum iuso p̄torio.
iv De uarietate p̄dicantū dñm et de ap̄lo parato ad
uīendū atq; moriendū. et de constancia passio-
nis p̄sequitur inīitu patientiū uī glā et salute.
v De dñō qđ cū in forma dei eēt formā serui ac-
cipiens humiliauit se et cetera.
vi De sc̄is qđ in bonis opib⁹ n̄ debeat murmurare.
vii De fidelitate timotheti uaduenti suo.

De epaphroditō animā suā ad montē p̄t op̄
dñi fidelit̄ offerente.

De ap̄lo philipensel in omib⁹ consolante.

De seductorib⁹ i circumcisione sp̄uali atq; carnali.

De p̄fatis. S̄ seductorib⁹ poplōz.

De ap̄lo ammonente sc̄os ut ipsū inten̄ et-

De ap̄lo sc̄os orante in concordia etiā.

De ueritate et castitate et iusticia et omib⁹
laudib⁹ sep̄iūne gl̄e atq; uirtutis. S̄ tēperānto.

Desacramēto apli et sanctans familiā uerū om̄um

De ap̄lo macedonā p̄fisciente: i qđ nulla ei ec-
clia cōmunicānt ī ratione dat et acceptā n̄ phib̄

De desiderio sc̄oy in gl̄ia dei. S̄ p̄spens.

De ap̄lo om̄i in dñō salittante.

De cesaris domo qđ habuerit sc̄os.

Explīcīv̄ cap̄tū la.

Incepit ep̄la ad philip. philipenses sunt macedo-
nes. H̄j accepto uerbo ue-
ritatis: p̄stiterūt in fide.
nec recepunt falsos ap̄los. Hos col-
laudat apls scribens eis a rome
de carcere p̄ epaphroditum.

Explicit ar̄gumentū.

Incepit ep̄la ad phi li pen sc̄os.

Aylus et timo-
teus serui ihu
xpi: omib⁹ sc̄is
in xpo ihu qui
sc̄ philippis cū
ep̄is et diaconib⁹.

Gra uob et pax a deo patre no-
stro: et dñō ihu xpo. Grās ago
deo meo in om̄i memoria uī
semp in cunctis orationibus
meis p̄ omib⁹ uob cū gaudio
dep̄cationē faciens sup̄ cōmu-
nicatione uīa in euanglio xpi
a p̄ma die usq; nunc: confi-
dens hoc ipsū qđa qui cepit in

uob opus bonū pficiet usq; in diem ihu xpī. sicut est michi iustū hoc sentire p omib; uob. eo qd habeam uos in corde et in umbulis meis. et in defensione et confirmatione euangelij. socios gaudij mei om̄s uos esse. Testis em̄ michi est d̄s: quom̄ cupia om̄s uos in uiscerib ihu xpī. Et hoc oro ut caritas uia magis ac magis abundet in scientia et omnissensu. ut pberis potiora. ut sis sinceres et sine offensa in die xpī: repleti fructu iusticie p̄ ihm xpī in gloriam et laudem dei.

Scire autē fr̄s uos uolo q̄a que circa me sc̄t magis ad pfectū uenērunt euangeli: ita ut uincula mea manifesta fierent in xp̄o in om̄i p̄torio et in ceteris omib; . ut plures es̄tib; in dñō confidentes in uinculis meis abundant̄ auderet sine timore uerbum dei loqui.

Quidā autē p̄t inuidiā et contentionē: quidā uero et ppter bonā uoluntatē xp̄m pdicant. Quidā ex caritate. scientes qm̄ in defensione euangeli posse sū: qdā autē ex contencione xp̄m annuntiant n̄ sincere. existimantes pressurā se fuscitare uinculis meis abundant̄. Quid em̄: Dū om̄ modo siue p occasionē. siue pueritatē xp̄c annunciet: et in hoc gaudeo sed et gaudebo. Scio em̄ q̄a hoc m̄ pueniet ad salutē p̄ urā orationē et subministratiōnē sp̄s ihu xp̄i scđm expectationē et scđm et sp̄m meā: q̄a in nullo confundar. s; in om̄i fiducia sicut semp et

nunc magnificabit xp̄c in corpore meo siue p̄ uata siue p morte. Michi em̄ uiuere xp̄c est: et mori lucru. Quod si uiuere in carne hic in fructu opis ē. et qd eligā ignorō: coartor autē eduob; desideriū habēs dissolui et cū xp̄o esse. multo em̄ magis meli. p̄manere autē in carne necessarium ē p̄t uos. Et hoc confidens. scio q̄a manebō et p̄manebō omib; uob ad pfectū urā et gaudiū fidei: ut gratulatio uia abūdet in xp̄o ihu in me p̄ meū aduentū iterū ad uos. Tancū digne euangeliō xp̄i conuersemī ut siue cū uenero et uidero uos. siue absens audiā de uob q̄a statim in uno spū unanimis. collaborantes fidei euāgeli: et in nullo terreamini ab aduersariis: quē ē illis causa pditionis. uobis autē salutis. Et hoc a deo: q̄a uob datū est p̄ xp̄o. n̄ solū ut in eū credatis. s; ut etiā p illo patiamini. id est certamen habentes q̄le et uidistis in me et nunc auditis de me. **S**i qua ḡ consolatio in xp̄o. **T**u si qd solaciū caritatis. si qua societas sp̄s. si quē uiscera miserationis: implete gaudiū meū ut idē sapiatis eandē caritatē habentes unanimis. id ipsū sentientes. nichil p contentionē neq; p̄manē gloriam. s; in humilitate supiores sibi minē arbitriū tur. n̄ quē sua sc̄t singuli considerantes. s; et ea quē alioꝝ. Hoc em̄ sentite in uob. qd et in xp̄o ihu. Qui cū in forma dei eēt n̄ rapimā arbitrius ē esse se eq̄lem deo: s; se metipsam exinanuit formā ser-